Mentre affido questi sentimenti e queste speranze all'intercessione della 
Vergine Theotokos, ugualmente venerata in Oriente ed Occidente, affinché 
quale Odigitria guidi tutti i cristiani sulla via del Vangelo e della piena 
comunione, di cuore imparto a voi, carissimi Fratelli nell'episcopato, ed 
alle comunità a voi affidate una particolare Benedizione Apostolica. 

Dal Vaticano, 31 Maggio 1991. 

IOANNES PAULUS PP. II 

16 Unitas redintegratio, 4. 
17 28 ottobre 1967: AAS 59 (1967), 1055. 
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ACTA CONGREGATIONUM 

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM 

i 

CRACOVIEN. 

DECRETUM 

Canonizationis Ven. Servae Dei Angeiae Salawa, virginis laicae, ex Tertio Ordine 
Saeculari S. Francisci Asisinatis (1881-1922). 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Venerabilis Serva Dei Angela, Salawa in oppido Siepraw patrio sermone 
appellato, apud Cracoviam, est orta die 9 mensis Septembris anno 1881 a 
piis parentibus, demissis quidem, sed sedulam christianam vitam degenti
bus. Sexdecim annorum ut famulae operam explicaret Cracoviam migravit, 
ubi nomen est professa in Consociationem S. Zitae, et vehementius depre
cationi, apostolatui atque virtutum exercitio se dedidit. Etsi in condicione 
vitae laica mansit, Domino tamen castitatis voto perpetuae se consecra vit 
et, navorum sacerdotum moderationi obsequens, continenter in Christi, Ma
riae Virginis Immaculatae et animarum amore progressus fecit. 

Anno 1912 nomen professa est in Tertium Ordinem Saecularem S. Fran
cisci, in animo habens eiusdem Sancti Asisinatis exemplum sequi Domini 
Passioni se coniungendo. Per prius omnium gentium bellum, mira cum ca
ritate et incommoda accipiendi spiritu, ultro se tradidit sauciatis et aegro
tis curandis in Cracoviensibus valetudinariis. 

Ad magnam redacta paupertatem propter ingravescentem morbum, 
quo correpta erat, et opus amissum, omnia singulari cum fortitudine et per
fecta laetitia tulit. Cracoviae pie de vita decessit die 12 mensis Martii anno 
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1922, postquam pro auctu regni Dei in Polonia et in universo mundo se 
devoverat. 

Quandoquidem viva et post mortem est sanctitatis fruita fama, initium 
factum est, anno 1948, canonizationis Causae et, rebus omnibus perfectis 
quae erant legibus canonicis praescriptae, Summus Pontifex Ioannes Pau
lus II die 23 mensis Octobris anno 1987, declaravit Angelam Salawa he-
roum more virtutes théologales, cardinales et adnexas exercuisse. 

Ad optatam Servae Dei beatificationem obtinendam, Causae Actores ad 
Congregationem de Causis Sanctorum sanationem detulerunt, miram habi
tam, pueruli polonici Gregorii Serafín, octo annos nati, qui die 26 mensis 
Martii anno 1990, dum in hortis publicis ludebat, gravissima est affectus 
calvae et cerebri commotione. In valetudinarium deductus, est statim sec-
tus, sed prognosis quoad vitam infausta mansit. Interea pueruli Gregorii 
parentes et propinqui fidenti animo Dei auxilium exquisiverunt, ut eius as
sequerentur sanationem, et ad id obtinendum, quod petebant, Missas quo
que celebrandas curaverunt. A die 29 mensis Martii sacrum novendiale inie
runt, Venerabilis Servae Dei Angelae Salawa deprecationem invocantes. 
Post sex alti veterni dies improviso et gradatim inclinata est in melius pue
ri valetudo cum responsione stimulis auditoriis et tactilibus. Condicio pro
ficere perrexit subsequentibus diebus, adeo ut die 23 mensis Aprilis pueru-
lus valetudinarium sanatus reliquerit. 

De hac sanatione, mira existimata et intercessioni tributa Venerabilis 
Servae Dei Angelae Salawa, anno 1990 actus est processus canonicus apud 
Curiam archiepiscopalem Cracoviensem, cuius auctoritas et vis agnita est 
per decretum die 19 mensis Aprilis anno 1991 editum. Die 13 insequentis 
mensis Iunii Consilium Medicorum se congregavit, cuius sodales confessi 
sunt sanationem « celerrimam fuisse et completam respectu nervorum et 
animi. Inexplicabilem eius cursum in implicata descriptione clinica pro scien
tia nostra ».-

Deinde est casus inquisitio theologica facta. Die 21 mensis Iunii anno 
1991 habitus est Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris, praesi
dente Rev.mo Fidei Promotore Antonio Petti. Die 2 insecuti mensis Iulii 
convenit Congregatio Ordinaria Patrum cardinalium et Episcoporum, Cau
sae Ponente Exc.mo Domino Angelo Palmas, Archiepiscopo titulo Vibia-
nensi. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive cardinalium et Episco
porum, posito dubio num de miraculo constaret divinitus patrato, respon
sum est prolatum affirmativum. 

Facta demum de praefatis rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II , per 
subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vo -
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ta Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, manda
vit ut super eadem mira sanatione decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die Cardinali infrascripto 
Praefecto necnon Causae Ponente, meque Antistite a Secretis Congregatio
nis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater 
declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Ven. Serva Dei 
Angela Salawa, virgine laica, ex III Ordine saeculari S. Francisci Asisina
tis, videlicet de celérrima, perfecta et mansura sanatione pueruli Gregorii 
Serafin a «Stato di coma profondo con sintomatologia neurologica in soggetto 
affetto da trauma cranioencefalico aperto con fratture multiple della calotta e 
della base, lacerazione della dura madre dei lobi frontali e parietale destro, 
fuoriuscita di sostanza cerebrale ». 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum idem Summus Pontifex referri praecepit. 

Datum Romae, die 6 mensis Iulii A. D. 1991. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. &8. 
£B Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

II 

GUADAL AI AREN. 

DECRETUM 

Canonizationis Ven. Servae Dei Mariae a Iesu Sacramentato (in saeculo: Mariae 
Venegas de la Torre), Fundatricis Congregationis Sororum Filiarum a S. Corde 
Iesu (1868-1959). 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Venerabilis Serva Dei Maria a Iesu Sacramentato, in saeculo Maria Ve
negas de la Torre, orta est in viculo Mexicanae Civitatis Jalisco appellatae, 
die 8 mensis Septembris anno 1868. Pueritiam egit diversis in locis, in quae 
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familia migrabat opus faciendi causa. Utroque orbata parente, in domo 
amitae constitit in urbe Zapotlanejo. Ad vitam consecratam vocatione ani
madversa, anno 1905 piarum mulierum coetui se aggregavit, quae, Filiae 
a Sacro Corde vocatae, Guadalaiarae parvum administrabant valetudina
rium pro pauperibus. A gravibus viris ecclesiasticis confirmata piam illam 
Unionem, cuius moderatrix facta erat, in Congregationem religiosam mu
tavit, cuius Constitutiones, quas ipsa conscripserat, ab Archiepiscopo Gua
dalaiarensi anno 1930 approbatae sunt; eodemque anno vota religiosa nun
cupavit. Usque ad annum 1954 tamquam Antistita Generalis suam rexit 
Communitatem, quam crescere vidit tum numero sodalium tum operibus 
aegrotis ac pauperibus adiuvandis. Peculiariter Sorores formandas curavit, 
quibus exemplo fuit magni amoris in Dominum atque in pauperes et do
lentes, vehementi fidei spiritu, fervida erga Eucharistiam pietate, erga Sa
crum Cor Iesu, Virginem Mariam, diligenti votorum religiosorum et regulae 
observantia. In humilitate et in occultatione clarum testimonium dedit fi
delitatis erga Evangelium, Ecclesiam et suam vocationem. Ultimos vitae 
annos egit in deprecatione et in meditatione, omnino novae Antistitae 
obsequens. Anno 1956, emrum usu amisso, fortiter et patienter suam tulit 
infirmitatem. Obiit die 30 mensis Iulii anno 1959, sancta habita apud suam 
Congregationem, loci auctoritates et populum. 

Hac fama perdurante, Archiepiscopus Guadalaiarensi Causae canoniza
tionis initium fecit. Processu cognitionali celebrato (annis 1981-1983) et con
suetis perfectis inspectionibus, Summus Pontifex Ioannes Paulus II , die 13 
mensis Maii anno 1989 edixit Matrem Mariam a Iesu Sacramentato virtu
tes théologales, cardinales et adnexas heroum in modum exercuisse. 

Deinde, ad beatificationem obtinendam Venerabilis Servae Dei, Causae 
Actores ad Apostolicam Sedem detulerunt coniectam miram sanationem, 
eiusdem Ven. Servae Dei intercessioni tributam et pro sacerdote Richardo 
Leonillo Monzón Montúfar, ad archidioecesim Guatimalensem pertinente, 
patratam. Sacerdos hic qui abdominis torminibus laborabat ex bilis çalcu-
latione, die 8 mensis Decembris, tempore postmeridiano, anno 1983, iter 
faciens Guadalaiara, torminibus ultra solitum gravibus correptus est, qui
bus inductus est ad se recipiendum in valetudinarium a Sacro Corde de-
nominatum ob abdomen acutum et peritonaei inflammationem. Ingrave
scente morbo subsequenti die est sectus, qua sectione sutura fieri potuit 
perforationis stomachi vesicaque bilis auferri, cálculos continentes. Per 
extremam sectionem, cum iam vulneris sutura ad exitum adducebatur, im
proviso bradycardia facta est, quae duo duravit minuta prima et postea 
cursus sanguinis ex corde intermissio. Etsi curatio adhibita est ad reficien-
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das vires et medicina quam casus postulabat, cursus sanguinis ex corde 
intermissio septem duravit minuta prima. Eo temporis spatio cunctus me
dicorum coetus qui erat in sectionis conclavi, aegri condicionibus conside
ratis, prognosim edixit infaustam quoad vitam. Sed contra repente motus 
sanguinis ex corde renovati sunt et post sex horas respirationis arte quae
sitae, aegrotus sponte iterum spirare inchoavit et linquentem animum re
vocavit, nullum ostendens nervorum vitium. Haec salubris mutatio est in
tercessioni tributa Venerabilis Servae Dei, quae fervide invocata erat ab 
aegrorum ministra, Congregationis Sororum a Sacro Corde Iesu sodali, quae 
aegrum in valetudinarium exceperat eique in conclavi sectionis adfuerat. 

De hoc casu apud Curiam Guadalaiarensem celebratus est processus ca
nonicus a die 25 mensis Februarii ad diem 14 mensis Maii anni 1987, cuius 
est agnita auctoritas per decretum die 10 mensis Novembris anno 1989 pro-
ditum. Congregationis de Causis Sanctorum Consilium Medicorum, quod 
hanc sanationem inspexit in sessionibus diei 2 Maii anno 1990 et diei 19 
mensis Decembris subsequentis diagnosim dedit de « cursus sanguinis ex 
corde intermissione post sectionem, septem longa minuta prima, cui bra-
dycardia duorum minutorum primorum antecesserat, in persona secta ob 
peritonaei inflammationem diffusam ex perforatione stomachi (tria centi-
metra lata) et vesicae bilis amputationem propter lacerationem eiusdem 
vesicae bilis calculosae, cum gravi condicione ictus traumatici; prognosim 
suspensam quoad vitam et quoad valetudinem; modum sanationis singula
riter celerem, plenum et mansurum ». Idem Medicorum Consilium credidit 
insuper sanationem habendam esse inexplicabilem pro scientiae cognitioni
bus. De casu postea quaestio facta est theologica. Felici cum exitu die 19 
mensis Aprilis anno 1991 Consultorum theologorum Congressus Peculiaris 
est actus, praesidente Fidei Promotore Rev.mo Antonio Petti, et insequen
tis mensis Maii die 21 evenit Congregatio Ordinaria Patrum Cardinalium et 
Episcoporum, Causae Ponente Exc.mo Domino Paulino Limongi, Archiepi
scopo titulo Nicaeensi in Haemimonto. Et in utroque Coetu, sive Consulto
rum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio num de miraculo con
staret divinitus patrato, responsum est prolatum affirmativum. 

Facta demum de praefatis rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per 
subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vo
ta Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, manda
vit ut super eadem mira sanatione decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die Cardinali infrascripto 
Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congrega
tionis ceterisque de more convocandis, eisque adstantibus, Beatissimus Pa-
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ter declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Ven. Serva 
Dei Maria a Iesu Sacramentato, Fundatrice Congregationis Sororum Filia
rum a S. Corde Iesu, videlicet de singulariter rapida, plena et mansura sana
tione sacerdotis Richardi Leonili Monzón Montúfar ab «arresto cardiaco post
operatorio della durata di sette minuti, preceduto da circa 2 minuti di bradi
cardia, in soggetto operato per peritonite diffusa da perforazione gastrica 
(3 cm.) e colecistectomia per lacerazione di colecisti litiasica, con grave stato 
di shock ». 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum idem Summus Pontifex referri praecepit. 

Datum Romae, die 6 mensis Iulii A. D. 1 9 9 1 . 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. 83 S. 
E8 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

I I I 

M E D I O L A N E N . 

DECRETUM 

Canonizationis Servae Dei Ioannae Beretta nuptae Molla, matrisfamilias 
(1922-1962). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum, tum 
in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et 
Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 

« Hoc est praeceptum meum, ut diligatis invicem, sicut dilexi vos; maio
rem hac dilectionem nemo habet, ut animam suam quis ponat pro amicis 
suis » {Io 1 5 , 1 2 - 1 3 ) . 

Serva Dei Ioanna Beretta nupta Molla, Domini Iesu exemplum et prae
cepta secuta, qui se ipsum immolavit pro mundi redemptione, a iuventute 
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vitam donum putavit in gloriam Dei inque proximi bonum spiritale et cor
porale impendendum. In hoc manens proposito, cotidie nisa est christia
num amoris praeceptum ad effectum adducere, se dedendo coniugem, ma
trem, medicum atque Actionis Catholicae suae paroeciae moderatricem, 
Evangelio testificando et Christi regno in terra aedificando. Gratia divina 
furta, tam in caritatis exercitio evasit perfecta, ut libere et considerate ma
luerit vitam profundere suam, quo quarti filii nascituri vitam servaret. 
Etiam hoc actu, qui totam eius consummavit vitam in luce fidei et carita
tis actam, huius aetatis societati splendidum reliquit exemplum verae vitae 
nascentis observantiae, plenae Dei legibus et Ecclesiae magisterio oboe
dientiae, singularis alacritatis in Christo sequendo qui, dixit: « Vos amici 
mei estis, si feceritis quae ego praecipio vobis » (Io 15, 14). 

Serva Dei, inter tredecim filios Alberti Beretta et Mariae De Micheli de
cimo loco nata, Maxentae (in provincia Mediolanensi) orta est die 4 mensis 
Octobris anno 1922; eiusdem mensis die 11 baptismi sacramentum accepit 
et est vocata Ioanna Francisca, sed plerumque Ioanna appellata. Quinque 
annorum et dimidii Genuae primum se eucharistico Pane reiecit et mensis 
Iunii die 9 anno 1930, Bergomi, est ei confirmationis sacramentum admini-
stratum. A familia, vera domestica ecclesia et vocationum sacerdotalium 
ac religiosarum seminarium, Dei voluntatem facere didicit, officia exsequi 
religiosa, familiaria et scholastica, liturgicas diligere celebrationes, depreca-
tionem et proximum, praesertim pauperes, aegros, senes. Sedecim annos na
ta, inter spiritalium exercitationum meditationumque cursum, etsi iam Chri
stum sequebatur, statuit diligentior etiam insuper esse in se sanctificanda 
et, praeter cetera, animo proposuit omnia facere pro Iesu ac mortem prae
ferre potius quam mortale committere peccatum. Eodem tempore coepit 
apostolatum sentire tamquam validissimam caritatis significationem illique 
se tradidit magno cum animi ardore et perseverantia. Vocata ad onera su
scipienda in Actione Catholica moderanda suae paroeciae, humiliter ac promp
te hierarchiam ecclesiasticam adiuvans summa cum cura suam excoluit for
mationem et sociarum, volens cuilibet apostolatus generi ardentem subesse 
Iesu et animarum amorem, altam doctrinae christianae cognitionem et so
lidam impensamque pietatis vitam. Quod alias docebat ipsa cum sedulitate 
exsequebatur, simplicitate, laetitia et spiritu omnia patiendi, eiusque exem
plum quasi semen fuit, quod copiosos edidit fructus in animis. Multum de
precationis efficaciae confidebat; quam ob rem anno 1946 « Cenaculum » 
constituit ubi aliquot iuvenes mulieres insistebant in precandum pro suis 
sodalibus: « Cupio — scripsit — vos fieri salem terrae, fermentum meae 
Adspirantium partis, quoniam ubi cenaculum est, quod laborat, cenaculum 
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sanctum, Adspirantes optimae erunt ». Ut pauperibus assideret in suis ipso
rum domibus coetum quoque apparavit Dominarum Sancti Vincentii, qui 
ex puellis discipulis constabat, quibus haec suadebat: « Semper nobis in pau-
pere videndus est Christus qui nostrum exspectat auxilium, verba nostra 
bona, nostrum consilium » et addebat: « Priusquam in proximum caritatem 
faciamus, oportet in nos ipsas caritatem faciamus, id est bonae simus », et 
dicebat bonitatem ante Tabernaculum esse discendam, « quod Amoris est 
sedes, Caritatis, ecclesiarum nostrarum vita, sedes radiationis omnium bo
norum et sanctorum operum ». 

Dum alacriter perfectionis christianae iter faciebat, laudabiliter studio
rum finem fecit medicinae et chirurgiae laurea donata anno 1949 et singu
laris studii in paediatria. Medicabulum ambulatorium aperuit in pago Me
sero, quod obtinuit usque ad mortem, et in aliis quoque locis professionem 
exercuit, ubique peritiam ostendens et studium eorum quos curabat, in 
quibus Christum videbat dolentem: « Nos — aiebat — Iesum tangimus in 
aegrorum corporibus ». At non solum de eorum corporum salute sollicita 
erat, verum etiam de spiritali, ita professionem suam verum reddens apo
stolatum. 

Aliquamdiu in terram missionis ire appetivit et ad id se praeparabat; 
sed ardenter deprecata et a suo confessario monita, animadvertit aliam 
esse vocationem suam, nempe ad matrimonium. Hoc est iter aggressa fir
mo cum proposito Dei voluntatem faciendi et quam optime vocationem 
uxoris et matris ad sanctitatem persequendi. Die 24 mensis Septembris 
anno 1955 Petro Molla nupsit, qui perfectam fidei et pietatis speciem cum 
ea communicabat, et cum eo in arta amoris communione usque ad mortem 
vixit. Paucis ante nuptias diebus, scripsit: « Deo adiuvante et benedicente 
omnia faciemus, ut nova nostra familia parvum sit cenaculum, ubi Iesus in 
omnes nostros affectus, optata et actiones dominetur », et per vitae coniu
galis annos quod statuerat exitum habuit felicem. Scripserat etiam: sacra
mento matrimonii « cooperatores Dei fimus in creatione sicque Ei filios da
re possumus, qui Eum ament eique serviant ». Ter donum habuit partus, 
quod cum gaudio et grato in Deum animo accepit, etsi multos est passa 
dolores in praegnatione. Ipsa cum lenitudine et sapientia filiorum humanae 
et christianae prospiciebat educationi, multum auxilio cohfisa Domini et 
Beatae Mariae Virginis, cui post baptismum consecraverat filios. 

Anno 1961 aliam incepit praegnationem, quae inde a primis mensibus 
periculosior vitae Servae Dei apparuit; quae sibi conscia discriminis in 
quod se obiciebat, minime dubitavit dilectum facere: « Si vobis deligendum 
sit de me aut de infante, nulla interposita dubitatione eligite — hoc exigo — 
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infantem, illum servate ». Ita renuit praegnationem abrumpere, ut Dei legi
bus oboediret et plena cum libertate, simplicitate et animi firmitudine 
nascituri vitam suae anteposuit. Die 21 mensis Aprilis anno 1962 partu 
Caesareo infantulam peperit. Peritonaei inflammatio supervenit. Ut suae 
mentis compos multos ferret dolores, noluit indoloria adhibere. Ad ulti
mum usque suis congruens persuasionibus religiosis et moralibus, mira cum 
tranquillitate, fide sustenta, Eucharistia et deprecatione, mortem obiit. De 
vita terrena discessit Ponte Novo Maxentano, in domo sua, die 28 inse
quenti mensis Aprilis. 

Usque ad ultimum spiritum digna voluit esse discipula Christi. Illum 
enim habuerat centrum, vim et finem vitae suae; in illum semper credide-
rat et speraverat; illum toto corde dilexerat; illi servierat illumque omni
bus viribus glorificaverat; illum erat imitata, cum humilitate Patris volun
tatem faciendo et se ipsam bono proximi tradendo. Cum Christo coniuncta, 
in societate, in familia, in Ecclesia Evangelii nuntia fuit et testis id exse
quendo, quod Concilium Vaticanum II de laicis postea dixit: « Praecipuum 
officium eorum, virorum et mulierum, est testimonium Christi, quod vita 
et verbo, in suo coetu sociali et in ambitu suae professionis reddere tenen
tur. Appareat enim in eis oportet novus homo qui secundum Deum creatus 
est in iustitia et sanctitate veritatis » (Decretum de activitate missionali 
Ecclesiae Ad gentes, 21). 

Serva Dei fructuosum explicavit apostolatum, non solum quia assidue 
se tradidit Christo nuntiando, verum etiam quia animadvertit sibi primae 
esse faciendum, quod alios docebat, et apostolicos labores gratia divina 
irrorandos, quam obtinere nitebatur praecipue deprecatione et iacturas 
aequo animo ferendo: « Si volumus — scripsit — apostolatum nostrum va
num non esse, sed efficacem, una via certa est: deprecatio ». Necessitudo 
cum Deo, meditatio, pia sacrorum frequentatio, fervens in Eucharistiam et 
in Virginem Mariam pietas, animae eius cibus fuerunt et in explendis coti
dianis muneribus adiumentum. 

Ut officium exsequeretur sibi a Providentia concreditum, utque in Chri
sti imitatione progrederetur, magni fecit, excepit et amavit, tamquam gran
de divinum donum, incommoda et dolorem. « Dolor — dicebat — non est 
malum, sed amoris Dei in hominem signum. Non debemus igitur putare 
dolorem aliquid esse exsecrandi, sed utile, quod animum confirmat et ex-
polit adversus ineluctabiles vitae certationes, monet nos non esse voluptati 
natos, et ad officium nos applicat»; et addebat: «Animarum saluti perse-
quendae non sufficit deprecatio, non verba, sed oportet aliquid nostri adiun-
gamus, aliquam sanguinis nostri stillam, nostri ipsarum aliquid. Sit Iesus 
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nostrum exemplar. Cotidie crucem baiulare, quam Iesus nobis mittit, opor
tet, cum gaudio ». 

Ita spiritale suum exstruxit aedificium super precationis, apostolatus, 
acceptarum acerbitatum columnas, secundum propositum et specimen 
Actionis Catholicae. 

Tam clare Christi lux in eius vita micavit, ut ea sancta habita sit tum 
ante, tum post mortem. Ipse Summus Pontifex Paulus VI saepe initium 
fovit eius canonizationis Causae, arbitratus Servae Dei exemplum populo 
Dei et societati multum esse profuturum.